
Číslo objednatele: 129/OI-Mo/22-Vi-D1
0702/2023/OI-D1

Číslo zhotovitele: 41/OBDO/002/2023 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupen:                      – ředitel organizace
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu 43-16732791/0100
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy

                                             

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

                                               

                                               
                                              

(dále také „SSMSK“)
a 

Statutární město Ostrava
Se sídlem: Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zastoupeno na základě plné 
moci:                     , náměstek primátora
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451
Bankovní spojení: 
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy

                                        

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

                                             
                                                         
        
                                                          
                

(dále také „Město“)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

2 

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zastoupen:                                                             

    
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Zapsán v obch. rejstříku: MS v Praze, B, vl. 7634
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

5061885001/2700
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

                                        
                                        
                    

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby: 

                                      
                             

II.
1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII. odst. 1 dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo čísla objednatelů 129/OI-Mo/22-Vi a 0702/2023/OI a číslo smlouvy 
zhotovitele 841/OBDO/002/2023 uzavřené dne 15.3.2023 na realizaci stavby „Silnice 
II/478 – rekonstrukce mostu ev. č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad 
Odrou vč. a stavby Cyklistická trasa A, I Stará Bělá – Polanka nad Odrou, která nabyla 
účinnosti dne 16.3.2023, a to z důvodu nepředvídatelných změn na stavbě v rozsahu dle 
přílohy č. 2 tohoto dodatku.

2. Při provádění prací v rámci stavby „Silnice II/478 – rekonstrukce mostu ev. č. 478-008 
přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou vč. stavby Cyklistická trasa A, I Stará 
Bělá-Polanka nad Odrou“ definované ve Smlouvě o dílo čísla objednatelů 129/OI-Mo/22-
Vi a 0702/2023/OI a číslo smlouvy zhotovitele 841/OBDO/002/2023 ze dne 15.03.2023 
vyvstala potřeba realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. Jedná se o 
práce v rámci SO 201 – Most ev. č. 478-008, které objednatelé nemohli předvídat, jelikož 
jejich rozsah nebyl takto specifikován v projektové dokumentaci, zároveň je však nutné 
jejich provedení v rámci stávající realizace stavby tak, aby bylo dílo celistvé. 

3. S ohledem na výše uvedené byla stavba do doby vyřešení změn přerušena. Dále je nutno 
zohlednit i technologické prodlevy vyvolané zajištěním zemního tělesa pod základy 
mostu (konsolidace násypu) a s tím související i celkové prodloužení doby výstavby. 

4. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, a to na práce (vícepráce a méněpráce) specifikované 
v rámci dokumentu Změny během výstavby (dále jen „ZBV“) ze dne 01.12.2023 a 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

3 

v evidenčních listech změny stavby č. 01, 02 ze dne 06.12.2023, které mají vliv změnu 
ceny díla a doby plnění. 

5. Dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění a zní následovně:

Zhotovitel se zavazuje:

a) provést dílo ve lhůtě do 212 dnů od předání staveniště zhotoviteli a nejpozději 
poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli (tj. předat včetně všech 
požadovaných dokladů).

b) provést stavební práce v rozsahu nebránícímu předčasnému užívání stavby 
(zkušebnímu provozu) dle ust. § 123 resp. § 124 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě 
do 212 dnů, nejpozději poslední den této lhůty předat objednateli veškeré doklady 
nutné k předčasnému užívání (zkušebnímu provozu) a zhotovitelem podepsané 
dohody, obsahující jeho souhlas, popřípadě sjednané podmínky předčasného užívání 
stavby.

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy se mění a zní následovně: 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

Cena za dílo (v Kč) Základ daně / DPH základní 
sazba 21 %

Cena bez DPH dle SOD         44 775 220,94

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 14 308 732,31

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

- 9 174 007,37

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 49 909 945,88

DPH dle Dodatku č. 1 10 481 088,63

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 60 391 034,51



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

4 

z toho podíl SSMSK (SO 000 Soupis vedlejších a ostatních nákladů, SO 001 Demontáž 
stávající OK a bourání stávajících konstrukcí, SO 101.1 Úprava silnice II/478, SO 101.2 
Oprava povrchu silnice II/478 Polanka n.O. (km 3,970 - 4,420), SO 111 Místní 
komunikace, SO 201 Most ev.č. 478-008, SO 401 VO na mostě, SO 901 Provizorní pěší 
trasa – dle výkazu výměr – podíl SSMSK)

Cena za dílo (v Kč) Základ daně / DPH základní sazba 
21 %

Cena bez DPH dle SOD         40 581 293,69

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 14 308 732,31

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH -9 073 635,71

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 45 816 390,29

DPH dle Dodatku č. 1 9 621 441,96

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 55 437 832,25

z toho podíl Města (SO 101 Společná stezka pro chodce a cyklisty, SO 201 Opěrná zeď, SO 
401 Veřejné osvětlení – dle výkazu výměr – podíl Města) 

Cena za dílo (v Kč) Základ daně / DPH základní sazba 21 %

Cena bez DPH dle SOD      4 193 927,25

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

0,00

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

-100 371,66

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 4 093 555,59

DPH dle Dodatku č. 1              859 646,67

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH  4 953 202,26

Objednatel z důvodu § 92a zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude 
použito pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

5 

nevystupuje jako plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti 
použít a zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

3. Příloha č. 1 smlouvy o dílo Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novou přílohou č. 1 
smlouvy, která je přílohou číslo 1 tohoto dodatku.

4. Za přílohu č. 1 smlouvy se vkládá příloha č. 2 – ZBV, který tvoří přílohu 2 tohoto 
dodatku.

5. Za novou přílohu č. 2 smlouvy se vkládá příloha č. 3 –  Evidenční listy změny stavby č. 
01 a 02, které tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku.

IV.

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném originále. 

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Spoluobjednatel Statutární město Ostrava odpovídá pouze za změny v rámci stavby 
„Cyklistická trasa A, I Stará Bělá – Polanka nad Odrou"

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zhotovitel a spoluobjednatel Statutární město Ostrava 
podepisují dodatek před podpisem objednatele SSMSK. Zveřejnění dodatku smlouvy 
v Registru smluv provede objednatel SSMSK. Plnění předmětu dodatku smlouvy před 
účinností tohoto dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a 
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla rada 
města Ostravy usnesením 03084/RM2226/51 ze dne 19.12.2023.

7. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy čísla objednatelů 129/OI-Mo/22-
Vi a 0702/2023/OI a číslo smlouvy zhotovitele 841/OBDO/002/2023 uzavřené dne 
15.03.2023, která nabyla právní moci 16.03.2023.

8. Součástí dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Souhrnný rozpočet stavby (příloha č. 1 smlouvy o dílo)

Příloha č. 2 – Evidenční listy změny stavby č. 01, 02 (příloha č. 2 smlouvy o dílo)

Příloha č. 3 – ZBV (příloha č. 3 smlouvy o dílo)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

6 

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ

                                                   
              
obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne 21.12.2023 V Olomouci dne  20.12.2023

za objednatele – SSMSK 
                    

ředitel organizace

____                    ____

za zhotovitele
                                           
ředitel oblasti Mosty   ekonom oblasti Mosty 

za objednatele – Město
                    

náměstek primátora

V Ostravě dne 20.12.2023



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

7 

Příloha č. 1 Dodatku

Soupis objektů s DPH

Stavba:II/478 - Most ev. č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou
Varianta:ZBV 1 a ZBV 3

Odbytová cena: 45 816 390,29
OC+DPH: 55 437 832,25

Objekt Popis OC DPH OC+DPH ZBV 1 ZBV 3 OC celkem DPH OC+DPH

000 Soupis vedlejších a ostatních nákladů                                                                             
001 Demontáž stávající OK a bourání stávajících konstrukcí                                                                                   
101.1 Úprava silnice II/478                                                                             
101.2 Oprava povrchu silnice II/478 Polanka n.O. (km 3,970 - 4,420)                                                                             
111 Místní komunikace-cyklotrasa na mostu ev. č. 478-008 přes Odru                                                                             
201 Most ev.č. 478-008                                                                                                   
401 VO na mostě                                                                   
901 Provizorní pěší trasa                                                                             

1 109 882,45 4 125 214,15



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

8 

Příloha č. 2 Dodatku



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

9 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

10 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

11 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na 
Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavbu Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“

12 

Příloha č. 3 Dodatku


		2023-12-20T09:15:21+0100
	Ing. Zbyněk Planka


		2023-12-20T10:02:30+0100
	Ing. Roman Daniel


		2023-12-20T16:11:12+0100


		2023-12-21T06:48:20+0100
	Ing. Jan Lukšo


		2023-12-21T07:15:48+0100
	Ing. Tomáš Böhm




